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Dijous, 28 de setembre de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Cubelles

EDICTE

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
règim local, l'article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de règim local de Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament en sessió plenària de data 18 de juliol de 2017 aprovà 
provisionalment la modificació de les ordenances fiscals núm. 10 reguladora de la taxa de cementiri municipal i núm. 20 
reguladora  de  la  taxa  sobre  ensenyaments  especials,  activitats  culturals,  lúdiques  i  anàlogues  en  establiments 
municipals, entrada a museus i utilització d'edificis municipals, per a l'exercici 2017 i següents.

En data 25 de juliol de 2017 es va publicar l'acord provisional en un dels diaris de major difusió de la província, així com 
en el  Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, d'acord amb l'article 17.2 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual 
s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, a efectes de reclamacions, pel termini de trenta dies 
hàbils.

Havent transcorregut el període d'exposició pública de l'expedient, sense que s'hagin presentat reclamacions, tal i com 
estableix l'article 17.3 de l'esmentat text legal, esdevé definitiu l'acord inicial que es transcriu a continuació:

PRIMER.- Aprovar provisionalment per a l'exercici de l'any 2017 i següents, la modificació de les Ordenances Fiscals 
que a continuació es relacionen, així com l'esborrany d'ordenança que s'incorpora al present acord formant-ne part del 
mateix a tots els efectes:

Ordenança Fiscal núm. 10, reguladora de la taxa de cementiri municipal.

* Es modifica el redactat de l'article 5è. Exempcions subjectives adaptant-lo a la Llei 2/1997, de 3 d'abril sobre serveis 
funeraris, quedant l'article redactat de la següent manera:

Article 5è. Exempcions subjectives.

D'acord amb el que preveu l'article 7.2 d) de la Llei 2/1997, de 3 d'abril, sobre serveis funeraris, estaran exempts els 
serveis:

a) Que es prestin a les persones que ho requereixin per manca de mitjans econòmics propis i suficients de conformitat 
amb informe del Departament de Benestar Social.

b) Quan així ho requereixi l'autoritat judicial i en els termes que aquesta dicti.

* S'elimina l'últim paràgraf del punt 1.1 de l'article 6è. Quota Tributària relatiu a la reducció dels nínxols construïts amb 
anterioritat al 1985, quedant redactat de la següent manera:

Article 6è. Quota Tributària.

La quota tributària es determinarà per l'aplicació de la següent tarifa:

1. CONCESSIÓ DE NÍNXOLS, PANTEONS (50 ANYS)           EUR  

1.1. Nínxols en el 1r pis 2.000,00
Nínxols en el 2n pis 1.533,57
Nínxols en el 3r pis 1.320,59
Nínxols en el 4t pis 1.267,55

1.2 ...

* S'actualitza el segon paràgraf de l'article 7è Acreditació així com el punt 5 de l'article 8è Autoliquidació i ingrés en 
relació a les referències de les tarifes de l'article 6è Quota tributària quedant redactats de la següent manera:
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Article 7è. Acreditació.

La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s'iniciï la realització dels serveis subjectes a gravamen, i s'entendrà 
a aquests efectes, que l'esmentat inici es produeix quan aquests es sol·liciten.

En el supòsits de les quotes 2.2, 2.9 i 2.10 de l'article anterior, l'acreditació tindrà lloc l'1 de gener de cada any i el 
període impositiu comprendrà l'any natural. La quota anual és irreduïble.

Article 8è. Autoliquidació i ingrés.

...

5.- Tractant-se de la taxa de venciment periòdic, per conservació i neteja dels nínxols establerta als punts 2.2, 2.9 i 2.10, 
el pagament de la taxa s'efectuarà en el període que aprovi i anunciï l'Ajuntament, el qual no serà inferior a dos mesos.  
Amb la finalitat de facilitar el pagament, l'Ajuntament remetrà al domicili del subjecte passiu un document apte per a 
permetre el pagament en entitat bancària col·laboradora.

No obstant, la no recepció del document de pagament esmentat no invalida l'obligació de satisfer la taxa en el període 
determinat per l'Ajuntament en el seu calendari fiscal.

* S'esmena 1 error ortogràfic a l'article 3r. Subjecte passiu, quedant redactat de la següent manera:

Article 3r. Subjecte passiu.

...

2.  Els  obligats  tributaris  de les taxes de venciment  periòdic  que no resideixin  a  Espanya,  hauran de designar  un 
representant amb domicili en territori espanyol. L'esmentada designació haurà de comunicar-se a l'Ajuntament abans 
del primer acreditació de la taxa posterior a l'alta en el registre de contribuents.

Ordenança  Fiscal  núm.  20,  reguladora  de  la  taxa  sobre  ensenyaments  especials,  activitats  culturals,  lúdiques  i 
anàlogues en establiments municipals, entrada a museus i utilització d'edificis municipals.

* S'elimina del redactat del punt A) de l'annex allò relatiu al Cinema Mediterrani, quedant redactat de la següent manera:

A) Utilització d'edificis i dependències municipals:

Dependència                                                                                                                                             1 hora                      ½ dia                      1 dia                1 setmana  

Sala multiusos 30 EUR 100 EUR 180 EUR 900 EUR
Annex Cinema Mediterrani, Aules Casal de Cultura, Sales de la Casa del Polígon i d'altres espais similars  9 EUR 27 EUR 45 EUR 220 EUR
Casa del Polígon 15 EUR 50 EUR 90 EUR 450 EUR

* Es millora el redactat del punt B) de l'annex "Entrada museu Charlie Rivel". Eliminant el concepte de visita, així com la  
bonificació del 50% als titulars de la Ruta del Xató, quedant redactat de la següent manera:

B) Entrada Exposició Permanent del Pallasso Charlie Rivel:

individuals:

menors de 8 anys: gratuït.
entre 8 i 16 anys: 1,00 EUR.
més de 16 anys: 1,50 EUR.
jubilats: 0,75 EUR.

col·lectives:

escolars: bonificació del 70% sobre el preu de l'entrada.
adults: bonificació del 30% sobre el preu de l'entrada.

Dia del Museu (a determinar segons època de l'any): gratuït.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
18

22
6



3

Dijous, 28 de setembre de 2017

* S'elimina el redactat del punt C) de l'annex relatiu a la bonificació per a persones empadronades d'acord amb la 
diligència de secretaria 004/2017 de data 16 de febrer de 2017l quedant redactat de la següent manera:

C) Per la utilització privativa del Saló de Sessions o altres dependències o edificis municipals amb motiu de casaments o 
actes similars 125,00 EUR.

* S'incorpora a l'annex el punt E) Entrada i visita al castell de Cubelles quedant redactat de la següent manera:

E) Entrada i visita al Castell de Cubelles:

Menors de 16 anys: gratuïts.
A partir de 16 anys: 4,00 EUR.
Jubilats/estudiants/aturats/família nombroses i monoparentals (amb la presentació del carnet): 2,00 EUR.
Centres d'Ensenyament del municipi: gratuït.
Jornades especials a determinar per la regidoria: gratuït.
Personal docent (amb la presentació de carnet): gratuït.

SEGON.- Exposar al públic en el tauler d'anuncis de l'Ajuntament i en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i en 
un dels diaris de major difusió de la província aquest acord provisional durant el termini de trenta dies hàbils, comptats 
des del dia següent al de la publicació de l'anunci d'exposició en el BOP.

Durant el període d'exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe, en els termes previstos en 
l'article 18 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals,  
podran examinar l'expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut el període d'exposició 
pública sense haver-se presentat reclamacions, els acords adoptats es consideraran definitivament aprovats.

TERCER.-  Publicar  en el  Butlletí  Oficial  de la Província  els  acords definitius  que,  un cop transcorregut  el  període 
d'exposició  pública,  procedeixi  adoptar,  així  com el  text  íntegre  dels  articles modificats  de les  Ordenances Fiscals 
corresponents."

Contra l'aprovació de la modificació d'aquestes Ordenances Fiscals es podrà interposar recurs contenciós administratiu 
davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de la 
publicació d'aquest anunci al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

Cubelles, 20 de setembre de 2017
L'alcaldessa presidenta, Rosa M. Fonoll i Ventura
En dono fe, la secretària general, Carme López-Feliu i Font

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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